
 
______________________________________________________________________________ 
 
Směrnice S2023-05 

25. dubna 2023 

 

Příspěvek pro pracující rodiče s malými dětmi 
(Aktualizace č. 2) 

 

Článek 1 
Úvod 

ÚOCHB podporuje rodiče pečující o malé děti, kteří mají zájem udržet se v kontaktu s vědeckým 
výzkumem či svou pracovní profesí. Cílem ÚOCHB je umožnit rodičům sladění rodinného 
a profesního života. Podpora se vztahuje na zaměstnance, kteří se navracejí z mateřské či 
rodičovské dovolené do pracovního procesu před dovršením 4. roku věku dítěte. 

Maximální měsíční částka finanční podpory činí 17 000 Kč (brutto). 

 
Článek 2 

Podmínky poskytnutí příspěvku 

Rodič je oprávněn podat řádně vyplněnou žádost o příspěvek na Personální oddělení po splnění 
těchto podmínek: 

1. Rodič je zaměstnancem ÚOCHB a zároveň je rodičem pečujícím o dítě do 4 let věku nebo 
mu bylo takové dítě svěřeno do péče. 

2. Rodič si písemně požádal o čerpání mateřské nebo rodičovské dovolené. 
3. Příspěvek lze čerpat na každé dítě samostatně. 
4. O příspěvek může požádat matka dítěte navracející se do pracovního procesu 

bezprostředně po čerpání mateřské nebo rodičovské dovolené. Otec dítěte může požádat 
o příspěvek při návratu do pracovního procesu bezprostředně po čerpání rodičovské 
dovolené trvající souvisle alespoň 6 měsíců. 

5. Příspěvek může pobírat pouze jeden z rodičů. 

Personální oddělení zkontroluje formální náležitosti žádosti o příspěvek a postoupí ji ke sválení 
řediteli ÚOCHB. Na příspěvek není právní nárok, o jeho přidělení rozhoduje vždy ředitel ÚOCHB. 

Nárok na příspěvek zaniká nejpozději dnem dovršení 4. roku dítěte. 

 
Článek 3 

Výše příspěvku  

Výše každého příspěvku je počítána následovně: 

• V případě úvazku nižšího než 50 % náleží za každé 1 % úvazku způsobilým žadatelům 
340 Kč měsíčně (brutto); 

• Při 50% a vyšším úvazku činí výše příspěvku 17 000 Kč měsíčně (brutto). 

  



 
 

 
 

Článek 4 
Vyplácení příspěvku 

Příspěvek se vyplácí společně se mzdou za příslušný měsíc ve výplatním termínu stanoveném 
v interním předpisu ÚOCHB. 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá účinností dne 1. dubna 2023 a nahrazuje Směrnici S2020-01. 

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
ředitel ústavu 

 


